Дело № 2-649-19-472/2024
УИД:26MS0070-01-2024-001144-75
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
19 апреля 2024 года                                                            село Левокумское
Мировой судья судебного участка № 2 Левокумского района Ставропольского края Курбанова Т.С.,

  при секретаре Наумовой И.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Магомедову А. М. и Магомедовой Д. А. о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной компенсационной выплаты,
Руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ,
решил:

исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Магомедову А. М. и Магомедовой Д. А. о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной компенсационной выплаты – удовлетворить.
Взыскать с Магомедова А. М., паспорт серия … № … и Магомедовой Д. А., паспорт серия … № …., в солидарном порядке, в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю -  излишне выплаченную сумму ежемесячной компенсационной выплаты, за период с 01.06.2023 по 31.07.2024, в размере 20000 руб. (Двадцать тысяч рублей).

 Взыскать с Магомедова А. М. в бюджет Левокумского муниципального округа Ставропольского края государственную пошлину в размере 400 руб. (Четыреста рублей).

Взыскать с Магомедовой Д. А. в бюджет Левокумского муниципального округа Ставропольского края государственную пошлину в размере 400 руб. (Четыреста рублей).

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

На заочное решение ответчиком может быть подано заявление о его отмене в течение 7 дней со дня вручения ему этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Левокумский районный суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
               Мировой судья

                                Т.С. Курбанова
«Согласованно»

1